
 
 

UCHWAŁA NR 16/III/24 
RADY GMINY ZAŁUSKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie okresowych stypendiów sportowych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048, 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Załuski funduje okresowe stypendia sportowe dla osób fizycznych (zawodników) osiągających 
wysokie wyniki sportowe. 

§ 2. 1. Stypendia mogą być przyznawane zawodnikom stale zamieszkałym na terenie Gminy Załuski. 

2. Stypendium może otrzymać zawodnik biorący udział we współzawodnictwie sportowym w danej 
dziedzinie sportu w kategorii seniorów lub juniorów, zgodnie z przepisami odpowiedniego związku 
sportowego, który: 

a) zajął co najmniej 8 miejsce w mistrzostwach Polski, lub 

b) został zakwalifikowany do udziału w mistrzostwach świata lub Europy, lub 

c) został zakwalifikowany do udziału w igrzyskach olimpijskich, lub 

d) zajął medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali udział 
zawodnicy z co najmniej 5 krajów, 

e) uzyskał mistrzowską klasę sportową przyznaną według norm polskiego związku sportowego i jego poziom 
sportowy wskazuje na potencjalną możliwość osiągniecia wyników skazanych w pkt. a- d. 

3. Zawodnik spełniający warunki określone w ust. 1 i 2 może otrzymać stypendium, jeżeli przebieg jego 
dotychczasowej działalności sportowej oraz plany startów i przygotowań wskazują na możliwość osiągania 
w przyszłości wysokich wyników we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. 

4. Warunki określone w ust. 1 - 3 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział we 
współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach drużynowych. 

§ 3. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek zawodnika, trenera lub klubu sportowego, 
którego jest on członkiem. 

2. We wniosku zawiera się informacje o wszystkich dotychczasowych startach i osiągnięciach zawodnika. 
Do wniosku załącza się plan startów i przygotowań zawodnika na najbliższe 12 miesięcy oraz dokumenty 
potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia. 

3. Wzór wniosku o stypendium dla zawodnika stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Stypendia przyznaje się zarządzeniem Wójta Gminy Załuski. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 6669



2. Wójt Gminy Załuski przyznaje stypendium i określa jego wysokości po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Stypendialnej. 

3. W skład Komisji Stypendialnej wchodzą: Przewodniczący Rady Gminy Załuski, wskazany przez Wójta 
pracownik Urzędu Gminy zajmujący się sprawami sportu, dwóch radnych wskazanych przez Radę Gminy. 

4. Przewodniczącym Komisji Stypendialnej jest Przewodniczący Rady Gminy Załuski, który kieruje jej 
pracami. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje się na okres od 6 do 12 miesięcy. W wypadkach szczególnych, 
uzasadnionych rodzajem dyscypliny, trybem przygotowań oraz planem startów, stypendium może być 
przyznane na okres do 18 miesięcy. 

2. Wysokość stypendium wynosi od 500 do 2500 zł miesięcznie i jest wypłacane w terminie do ostatniego 
dnia każdego miesiąca. 

3. Jeden zawodnik może otrzymywać tylko jedno stypendium. 

§ 6. 1. Wnioski o stypendium składa się w terminie do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego.  

2. Komisja rozpatruje wszystkie wnioski w terminie do końca lutego i niezwłocznie przedkłada Wójtowi 
Gminy Załuski opinie o zgłoszonych wnioskach oraz wnioskuje o przyznanie stypendiów konkretnym osobom; 
wniosek Komisji określa proponowaną wysokość stypendium i okres wypłacania. 

3. Wójt Gminy Załuski określając wysokość stypendium bierze pod uwagę w szczególności osiągnięcia 
sportowe zawodnika oraz koszty związane z uprawianą dyscypliną sportu. 

4. Wójt Gminy Załuski wydaje zarządzenie w sprawie stypendiów najpóźniej do 31 marca. 

5. Wójt Gminy Załuski przyznaje stypendia w liczbie i łącznej wysokości w ramach środków 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 7. Zawodnik otrzymujący stypendium jest zobowiązany realizować przedłożony z wnioskiem plan 
startów i przygotowań. Zawodnik jest zobowiązany do godnego reprezentowania klubu i Gminy Załuski. 

§ 8. 1. Wójt Gminy Załuski pozbawia zawodnika prawa do stypendium, po zasięgnięciu opinii komisji 
stypendialnej jeżeli: 

1) zawodnik jest trwale niezdolny do startów lub treningów, 

2) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy właściwego związku 
sportowego, 

3) zawodnik zaprzestał startów lub treningów, 

4) zawodnik został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika, 

5) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego 
lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię Gminy lub klubu sportowego. 

2. Wójt Gminy może przywrócić prawo do stypendium, jeżeli ustała przyczyna pozbawienia. Stypendium 
za okres, za który zawodnik był pozbawiony prawa do stypendium, nie podlega wypłaceniu. 

§ 9. W roku 2024 wnioski o których stanowi § 6 ust. 1 niniejszej uchwały, składane są w terminie 14 dni od 
wejścia w życie niniejszej uchwały i rozpatrywane są przez Komisję w terminie 14 dni od ich złożenia. Wójt 
Gminy Załuski wydaje zarządzenie w sprawie w/w. wniosków niezwłocznie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Załuski 

 
 

Agnieszka Dąbrowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6669



 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 16/III/24  

Rady Gminy Załuski z dnia 27.06.2024 r. 

 

Wniosek o przyznanie 

stypendium sportowego za wysokie osiągnięcia sportowe 

 

  

1. Dane wnioskodawcy/ imię i nazwisko lub nazwa klubu sportowego/szkoły/uczelni, 

adres zamieszkania lub siedziby, numer telefonu, adres e-mail  

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................  

  

2. Dane osobowe kandydata do stypendium sportowego,  imię, nazwisko, adres 

zamieszkania, numer telefonu 

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................  

  

3. Informacja o osiągnięciach sportowych:  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

   

4. Uzasadnienie wniosku  

 ...................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................  

 

 

 

  

  

..........................................................                               …...............................................  

 Podpis kandydata lub jego                         Podpis wnioskodawcy  

 przedstawiciela ustawowego                                                 

                                    

  

Wymagane załączniki:  
1) kopie dokumentu potwierdzającego członkostwo zawodnika w klubie sportowym, jeżeli 

wnioskodawcą jest klub sportowy;  
2) poświadczony za zgodność z oryginałem dokument wydany przez właściwy organ 

potwierdzający uzyskanie wyniku uprawniającego do stypendium sportowego lub nagrody;  
3) oświadczenie dla celów podatkowych;  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6669



 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych wnioskodawców 

  

1. Administratorem Państwa danych przetwarzanych przez Urząd Gminy Załuski, jest Wójt Gminy 

Załuski, z siedzibą przy ul. Gminnej 17, 09-142 Załuski.  

2. W sprawach związanych z ochroną swoich danych osobowych możecie się Państwo konsultować z 

Inspektorem Ochrony Danych za pomocą e-mail: ugzaluski@bip.org.pl w temacie: „Ochrona danych 

osobowych”.  

3. Państwa dane osobowe są przetwarzane w celu przyznania okresowego stypendium sportowego, 

zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048, ze zm.) 

oraz Uchwałą Nr 16/III/24 Rady Gminy Załuski z dnia 27.06.2024 r. w sprawie okresowych 

stypendiów sportowych, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia;  

4. Dane wnioskodawców będą przechowywane przez okres wynikający z załącznika nr 3 do 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 

archiwów zakładowych. 

5. Pana/Pani dane nie będą podlegać automatycznym sposobom przetwarzania danych opierających się 

na zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6. Pana/Pani dane nie trafią poza Europejski Obszar Gospodarczy. 

7. Wnioskodawcy posiadają prawo dostępu do treści swoich danych, sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania oraz prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony  Danych Osobowych, gdy 

przetwarzanie danych osobowych państwa dotyczących naruszałoby przepisy Rozporządzenia. 

 

 

…………………………………………… 

Data oraz czytelny podpis 

 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6669

mailto:ugzaluski@bip.org.pl


 
Załącznik Nr 1 do Wniosku o przyznanie 

stypendium sportowego za wysokie 

osiągnięcia sportowe 

 

Oświadczenie dla celów podatkowych  

  

Dane osobowe:  

  

Nazwisko.........................................................   

I Imię .................................................................  

II Imię.............................................................................  

  

Obywatelstwo............................................  

Miejsce urodzenia...................................................................  

  

Data urodzenia................................................................  

Nr PESEL..........................................................  

  

NIP........................................  

  

Imię ojca................................................................  

Imię matki..................................................................  

  

Miejsce  zamieszkania:  

Kod Pocztowy..................................................  

Miejscowość....................................................................  

  

Powiat........................................................................... 

Ulica....................................................................  

  

Nr domu...................................................................   

Nr mieszkania..........................................................  

  

Urząd skarbowy (nazwa i adres) 

...............................................................................................................  

  

Rachunek bankowy zawodnika lub jego przedstawiciela ustawowego  

..............................................................................................................  

  

W przypadku zmiany którejkolwiek z wyżej wymienionych danych personalnych, w  szczególności 

informacji dotyczących danych do obowiązkowych ubezpieczeń społecznych, zobowiązuję się do 

niezwłocznego poinformowania Radę Gminy Załuski. 

 

……….…………………….......................................  

                             Data i podpis zawodnika  lub jego przedstawiciela ustawowego 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6669



 

       
Załącznik Nr 2 do Wniosku o przyznanie 

stypendium sportowego za wysokie osiągnięcia 

sportowe 
 

Oświadczenie  

  

  

  

Ja niżej podpisany.............................oświadczam, że w przypadku otrzymania stypendium za 

wysokie wyniki sportowe zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Radę Gminy 

Załuski o wystąpieniu okoliczności w § 8 Uchwały Nr 16/III/24 Rady Gminy Załuski z dnia 

27.06.2024 roku.          

  

  

  

  

…..........................................................  

Data i podpis zawodnika  

lub jego przedstawiciela ustawowego 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6669



 
Załącznik Nr 3 do Wniosku o przyznanie 

stypendium sportowego za wysokie 

osiągnięcia sportowe 
 

 

Oświadczenie  

  

Ja niżej podpisany...................................................................oświadczam /podkreślić właściwe 

kryterium określające wysokość stypendium sportowego/:    

• Jestem/ zawodnikiem, uczniem lub studentem  

• Nie kontynuuję nauki oraz z tytułu zatrudnienia osiągam co najmniej 

minimalne wynagrodzenie za pracę  

• Nie kontynuuję nauki, nie jestem zatrudniony lub z tytułu zatrudnienia nie 

osiągam minimalnego wynagrodzenia za pracę  

  

  

  

  

  

  

…....................................................................  

Data i podpis zawodnika lub jego 

przedstawiciela ustawowego 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6669



 
Załącznik Nr 4 do Wniosku o przyznanie 

stypendium sportowego za wysokie 

osiągnięcia sportowe 
 

Oświadczenie zawodnika/trenera prowadzącego szkolenie zawodnika o zapoznaniu 

się z informacjami dotyczącymi przetwarzania jego danych osobowych  w Gminie 

Załuski 

  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE 

L z 2016 r. Nr 119, s. 1) – dalej zwanym „Rozporządzeniem”:  

1. Administratorem Państwa danych przetwarzanych przez Urząd Gminy Załuski, jest Wójt Gminy 

Załuski, z siedzibą przy ul. Gminnej 17, 09-142 Załuski.  

2. W sprawach związanych z ochroną swoich danych osobowych możecie się Państwo konsultować 

z Inspektorem Ochrony Danych za pomocą e-mail: ugzaluski@bip.org.pl w temacie: „Ochrona 

danych osobowych”.  

3. Państwa dane osobowe są przetwarzane w celu przyznania okresowego stypendium sportowego 

zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048, ze 

zm.) oraz Uchwałą Nr 16/III/24 Rady Gminy Załuski z dnia 27.06.2024 r. w sprawie okresowych 

stypendiów sportowych, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia; 

4. Podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny, ale jest niezbędne do realizacji celów, 

o których mowa powyżej; w przypadku, gdy podanie danych regulują przepisy prawa, ich 

podanie jest obowiązkowe;  

5. Dane osobowe zawodników i trenerów mogą być przekazywane innym organom i podmiotom 

wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów prawa.  

6. Dane zawodników i trenerów będą przechowywane przez okres wynikający z załącznika nr 3 do 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych.  

7. Zawodnicy i trenerzy posiadają prawo dostępu do treści swoich danych, sprostowania, 

ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, gdy przetwarzanie danych osobowych państwa dotyczących naruszałoby przepisy 

Rozporządzenia.  

 

 Oświadczam, iż powyższą informację przyjąłem/łam do wiadomości. 

 

 

 

               …………………………………………  

                 (data i podpis)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6669

mailto:ugzaluski@bip.org.pl

	UCHWAŁA NR 16/III/24 RADY GMINY ZAŁUSKI z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1 Wniosek o przyznanie stypendium sportowego za wysokie osiągnięcia sportowe


		2024-07-03T08:18:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




